•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUPIRA
CIDADE PRÓSPERA E SEGURA cuplra o•. <JU'. ur l'J @ Cuplra<J! ,~ JI

ATA DA SESSÃO - RECEBIMENTO DE ENVELOPES 01 e 02 E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

Processo Li citatório 064/2023 - Concorrência Nº 001/2023

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO COMVIDA "CIDADANIA E INCLUSÃO
SOCIAL EM DEFESA DA VIDA" - CONFORME LOTES 1, II E III com material e mão de obra

por conta da empresa.

Ao O I (um) dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de reunião da Comissão
Pennanente de Licitação - CPL, Bárbara Gorelle da Silva Melo, Andreia Maria da Silva Melo e

Susena Nayara Brito Cavalcanti, respectivamente Presidente, Secretário e Membro desta, nomeados
através da Portaria 009/2023 na data de 02 de Janeiro de 2023. Iniciamos a sessão as 10:25 min
justificado ao fato de um dos componentes da comissão ter tido uma emergência pessoal, dos quais
só pôde chegar nesse horário. Com a presença de todos os membros e dos licitantes presentes foram
recolhidos os envelopes de habilitação sendo para tanto as empresas: RETA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.744.104/0001-39, INJETEC CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.085.532/0001-74. CJ ENGENHARIA LTDA,
inscrito no CNPJ sob nº 20.198.694/0001-20, FERREIRA E MORAES l~TDA, inscrita no CNPJ
sob nº 17.985.704/0001-63, R J DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 1 l.446.462/0001-

53, A B L ENGENHARIA COl\fERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 00.654.704/0001-88, COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TECNOLOGIA E
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.440.286/0001-29, POLYEFE
CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.438.654/0001-03. Faço constar em ata que a empresa CJ ENGENHARIA LTDA, já havia
protoco1ado seus envelopes antes desta sessão. Após o recebimento dos envelopes das empresas
acima nomeadas foram colocados os mesmos a disposição dos presentes, no entanto nem todos os
representantes das empresas procederam corn as 1ubricas, sendo rubricado apenas por alguns, os
demais se ausentaram da sessão e nem os que procederam rubricas nos envelopes pennaneceram
para acompanhar abertura dos envelopes de habilitação, dos quais todos se ausentaram na sessão
manifestando o não interesse em acompanhar a sessão nem de conferir e rubricar os documentos de
habilitação nem a lavratura desta ata. Suspenderemos a sessão para análise dos documentos de
habilitação, inclusive quanto a qualificação técnica que depende do crivo da equipe de engenharia
pois esta comissão não possuímos capacidade de analisar tais documentos, ficando sobre nossa
responsabilidade analise dos documentos de habilitação jurídica, fiscal e trabalhista e econômica
financeira ( se houver alguma dúvida será solicitado auxilio do contador do município), sendo
concluído tais analises iremos lavra outra ata com o resultado e publicar no jornal do município
através da AMUPE. Sendo então remarcado sessão para abertura dos envelopes de proposta de
preços na fonna legal. ENCERRAMENTO Nada mais a ser tratado finalizamos a presente sessão
cuja ata vai assinada pelos membros abaixo descritos.

Prefeitura Municipal de Cupira / Comissão Permanente de Licitação
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 -Centro -Cupira - PE ICEP 55460-0001 CNPJ I0.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br I Facebook/Instagram: CupiraOficial

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}